江苏省建设工程造价管理总站文件
苏建价站（2013）3号

江苏省2012年工程造价咨询行业统计年报

（2013年2月22日发布）

为全面了解我省工程造价咨询行业状况，便于有关方面分析和规划行业发展目标，进一步提升行业管理和服务水平，现将我站网上《工程造价咨询管理系统》统计的2012年数据予以发布。

我站统计的内容与住建部依据《工程造价咨询统计报表制度》统计的内容不同，住建部统计是以企业的营业收入和纳税额为主，而我站统计的内容涵盖了咨询企业、从业人员、咨询项目、工程造价咨询营业收入以及其他与行业相关的数据。由于网上管理系统的数据是动态变化的，统计的时间点不同结果会有微小的差异。如果工程造价咨询营业收入统计结果与住建部统计不一致，以住建部统计结果为准。省管县的统计数据已并入原所属的地级市中。咨询标的额数据由于咨询类型不同会有重复计算的情况。

附件：江苏省2012年工程造价咨询行业统计年报
二0一三年二月二十二日
附件：江苏省2012年工程造价咨询行业统计年报
一、2012年江苏省工程造价咨询企业数量、资质等级状况
	2012年江苏省工程造价咨询企业统计
（2013年2月7日统计  单位：家）

	管辖地
	企业
总数
	其  中
	本年度

	甲级
	占企业
总数
	甲级
副本
	占企业
总数
	乙级
	占企业
总数
	暂定
乙级
	占企业
总数
	新增
企业
	限期整
改企业
	注销资质企业

	南京
	138
	75
	54.0%

	61
	43.9%
	2
	1.4%
	1
	8
	1

	无锡
	44
	17
	38.6%
	1
	2.3%
	24
	54.6%
	2
	4.6%
	2

	徐州
	42
	3
	7.1%
	1
	2.4%
	37
	88.1%
	1
	2.4%
	1

	常州
	50
	18
	36.0%
	1
	2.0%
	29
	58.0%
	2
	4.0%
	2

	苏州
	90
	43
	47.8%

	41
	45.6%
	6
	6.6%
	5
	7
	1

	南通
	42
	9
	21.4%

	31
	73.8%
	2
	4.8%
	1
	3

	连云港
	19
	4
	21.1%

	14
	73.7%
	1
	5.3%

	淮安
	17
	3
	17.6%

	13
	76.5%
	1
	5.9%

	盐城
	36
	6
	16.7%
	1
	2.8%
	28
	77.8%
	1
	2.8%
	1
	2

	扬州
	26
	10
	38.5%
	1
	3.9%
	13
	50.0%
	2
	7.7%
	2

	2

	镇江
	19
	4
	21.1%
	1
	5.3%
	12
	63.2%
	2
	10.5%
	1

	泰州
	27
	1
	4.6%

	26
	95.5%

	宿迁
	12
	3
	25.0%

	8
	66.7%
	1
	8.3%
	1
	2
	1

	合计
	562
	196
	35.0%
	6
	1.1%
	337
	60.0%
	23
	4.1%
	17
	22
	5

二、2010年-2012年江苏省工程造价咨询企业数量及资质等级变化状况
[image: image1.emf]2010年-2012年江苏省工程造价咨询企业统计

151

168

196

766

348

334

337

3333

23

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2010年2011年2012年2010年2011年2012年2010年2011年2012年2010年2011年2012年

甲级甲级副本乙级暂定乙级

家

三、2012年江苏省工程造价咨询企业分支机构状况
	2012年江苏省工程造价咨询企业分支机构统计
（2013年2月7日统计  单位：家）

	管辖地
	分支机构
总数
	其   中
	本年度
撤销备案
分支机构

	本省企业设立分支机构
	占辖区
分支机构
	外省企业设立分支机构
	占辖区
分支机构

	南京
	8
	2
	25.0%
	6
	75.0%
	1

	无锡
	8
	6
	75.0%
	2
	25.0%
	1

	苏州
	14
	10
	71.4%
	4
	28.6%
	2

	南通

	1

	连云港
	2
	2
	100.0%

	扬州
	4
	4
	100.0%

	泰州
	1
	1
	100.0%

	1

	合计
	37
	25
	67.6%
	12
	32.4%
	6

四、2012年江苏省工程造价咨询企业从业人员构成状况

	2012年江苏省工程造价咨询企业专职专业人员构成及流动统计
（2013年2月7日统计  单位：人）

	管辖地
	本省咨询企业专职专业人员合计
	甲级企业（含副本）
	乙级企业（含暂定乙级）

	总数
	其中
造价师
	占专职
人员
	其中
造价员
	占专职
人员
	造价师
	占造价
师总数
	造价员
	占造价
员总数
	造价师
	占造价
师总数
	造价员
	占造价
员总数

	南京
	3416
	1627
	47.6%
	1789
	52.4%
	1113
	68.4%
	1256
	70.2%
	514
	31.6%
	533
	29.7%

	无锡
	1011
	474
	46.9%
	537
	53.1%
	277
	58.4%
	301
	56.1%
	197
	41.6%
	236
	43.9%

	徐州
	699
	333
	47.6%
	366
	52.4%
	55
	16.5%
	46
	12.6%
	278
	83.5%
	320
	87.4%

	常州
	1019
	466
	45.7%
	553
	54.3%
	224
	48.1%
	256
	46.3%
	242
	51.9%
	297
	53.7%

	苏州
	2112
	1000
	47.3%
	1112
	52.7%
	620
	62.0%
	689
	62.0%
	380
	38.0%
	423
	38.0%

	南通
	847
	360
	42.5%
	487
	57.5%
	106
	29.4%
	148
	30.4%
	254
	70.6%
	339
	69.6%

	连云港
	347
	148
	42.7%
	199
	57.3%
	45
	30.4%
	62
	31.2%
	103
	69.6%
	137
	68.8%

	淮安
	352
	154
	43.8%
	198
	56.2%
	36
	23.4%
	52
	26.3%
	118
	76.6%
	146
	73.7%

	盐城
	644
	297
	46.1%
	347
	53.9%
	82
	27.6%
	114
	32.9%
	215
	72.4%
	233
	67.1%

	扬州
	574
	252
	43.9%
	322
	56.1%
	140
	55.6%
	180
	55.9%
	112
	44.4%
	142
	44.1%

	镇江
	358
	176
	49.2%
	182
	50.8%
	68
	38.6%
	58
	31.9%
	108
	61.4%
	124
	68.1%

	泰州
	439
	208
	47.4%
	231
	52.6%
	13
	6.2%
	13
	5.6%
	195
	93.8%
	218
	94.4%

	宿迁
	235
	99
	42.1%
	136
	57.9%
	34
	34.3%
	58
	42.6%
	65
	65.7%
	78
	57.4%

	合计
	12053
	5594
	46.4%
	6459
	53.6%
	2813
	50.2%
	3233
	50.0%
	2781
	49.8%
	3226
	50.0%

五、2012年江苏省工程造价咨询企业分支机构从业人员构成状况
	2012年江苏省工程造价咨询企业分支机构专职专业人员构成统计
（2012年2月7日统计  单位：人）

	管辖地
	咨询企业分支机构专职专业人员
	其中本省分支机构
	其中外省分支机构

	总数
	其   中
	造价
师
	占造价
师总数
	造价
员
	占造价
员总数
	造价
师
	占造价
师总数
	造价
员
	占造价
员总数

	造价
师
	占%
	造价
员
	占%

	南京
	81
	37
	45.7%
	44
	54.3%
	10
	27.0%
	13
	29.6%
	27
	73.0%
	31
	70.5%

	无锡
	95
	42
	44.2%
	53
	55.8%
	36
	85.7%
	49
	92.5%
	6
	14.3%
	4
	7.6%

	苏州
	231
	78
	33.8%
	153
	66.2%
	57
	73.1%
	97
	63.4%
	21
	26.9%
	56
	36.6%

	连云港
	21
	10
	47.6%
	11
	52.4%
	10
	100.0%
	11
	100.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%

	扬州
	53
	25
	47.2%
	28
	52.8%
	25
	100.0%
	28
	100.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%

	泰州
	4
	1
	25.0%
	3
	75.0%
	1
	100.0%
	3
	100.0%
	0
	0.0%
	0
	0.0%

	合计
	485
	193
	39.8%
	292
	60.2%
	139
	72.0%
	201
	68.8%
	54
	28.0%
	91
	31.2%

六、2012年江苏省工程造价咨询企业从业人员流动状况
	2012年咨询企业专职人员流动统计

	管辖地
	咨询企业
专职人员总数
	流动
人次
	占专职
人员总数

	南京
	3416
	722
	21.1%

	无锡
	1011
	207
	20.5%

	徐州
	699
	167
	23.9%

	常州
	1019
	203
	19.9%

	苏州
	2112
	443
	21.0%

	南通
	847
	85
	10.0%

	连云港
	347
	72
	20.7%

	淮安
	352
	62
	17.6%

	盐城
	644
	134
	20.8%

	扬州
	574
	110
	19.2%

	镇江
	358
	54
	15.1%

	泰州
	439
	48
	10.9%

	宿迁
	235
	36
	15.3%

	合计
	12053
	2353
	19.5%

	注：含企业名称变更流动人员

七、2012年江苏省工程造价咨询业务量及营业收入状况
	2012年江苏省工程造价咨询业务量统计
（统计日期2013年2月7日）

	项目类型
	项目个数
	咨询标的额
（万元）
	其中审核项目
	造价咨询
营业收入
（万元）

	送审价
	审核增减额
	审核增减率

	(万元)
	(±万元)
	(±%)

	工程结算审核
	40865
	26086816.11
	30328554.06
	-4487623.44
	-14.80%
	121291.79

	工程结算编制
	200
	373953.68
	49845.09
	-2463.27
	-4.94%
	582.68

	投资估算编审
	513
	5619302.44
	332959.65
	25912.38
	7.78%
	906.40

	设计概算编审
	926
	9476241.58
	2610972.61
	-205338.29
	-7.86%
	2651.00

	清单和控制价编审
	20490
	47413270.66
	2431317.34
	-38611.34
	-1.59%
	79972.88

	投标报价编审
	182
	323880.16
	111141.90
	-18559.56
	-16.70%
	676.88

	工程造价司法鉴定
	525
	405215.69
	200088.96
	-51863.15
	-25.92%
	3571.84

	全过程管理与服务
	1787
	34695862.23
	7109059.93
	-323582.37
	-4.55%
	30949.79

	项目经济评价编审
	36
	759179.86
	6634.82
	-1616.68
	-24.37%
	1812.04

	其他
	1032
	8307759.35
	1208470.69
	-80131.83
	-6.63%
	4887.98

	合计
	66556
	133461481.75
	44389045.05
	-5183877.55
	-11.68%
	247303.28

八、2012年外省分支机构在江苏工程造价咨询业务量及营业收入状况
	2012年外省分支机构在江苏工程造价咨询业务量统计
（2013年2月18日统计）

	项目类型
	项目个数
	咨询标的额
（万元）
	其中审核项目
	造价咨询
营业收入
（万元）

	送审价
	审核增减额
	审核增减率

	(万元)
	(±万元)
	(±%)

	工程结算审核
	303
	464305.81
	439275.88
	-75691.54
	-17.23%
	2041.84

	设计概算编审
	2
	645311.26
	657014.44
	-11703.18
	-1.78%
	63.58

	清单和控制价编审
	138
	339031.31
	265.09
	0
	0.00%
	549.22

	其他
	1
	110.03
	133.63
	-23.6
	-17.66%
	1.18

	合计
	444
	1448758.4
	1096689.04
	-87418.32
	-7.97%
	2655.82

九、2012年江苏省个类型工程造价咨询标的额和营业收入比例状况
[image: image2.emf]2012年各类型造价咨询标的额比例

投标报价编审

0.2%

全过程管理

26.0%

经济评价编审

0.6%

其他

6.2%

结算编制

0.3%

结算审核

19.5%

估算编审

4.2%

概算编审

7.1%

清单和控制价编审

35.5%

司法鉴定

0.3%

[image: image3.emf]2012年各类型造价咨询收入比例

概算编审

1.1%

估算编审

0.4%

清单和控制价编审

32.4%

其他

2%

经济评价编审

0.7%

投标报价编审

0.3%

全过程管理

12.5%

结算编制

0.2%

司法鉴定

1.4%

结算审核

49%

十、2012年江苏省各地区工程造价咨询业务量、营业收入、项目填报状况
	2012年江苏省各地区工程造价咨询业务量和填报情况统计
（2013年2月17日统计）

	管辖地
	已出具报告
书项目数
	咨询标的额
（万元）
	造价咨询营业收入
（万元）
	超期填报
项目数
	超期
填报率
	填报项目为0
的企业数量

	南京
	16178
	64933271.5
	82301.0
	2307
	14.3%
	10

	无锡
	8322
	10024343.6
	34035.3
	547
	6.6%
	4

	徐州
	6048
	4025786.9
	10079.3
	256
	4.2%
	1

	常州
	3498
	4794176.4
	17945.7
	125
	3.6%
	2

	苏州
	15723
	24013224.6
	52190.0
	317
	2.0%
	7

	南通
	3901
	5972140.8
	12197.7
	725
	18.6%
	1

	连云港
	637
	1047747.1
	3083.5
	78
	12.2%
	1

	淮安
	1276
	1377014.3
	3852.2
	30
	2.4%

	盐城
	2452
	4701582.4
	9225.4
	128
	5.2%
	1

	扬州
	3386
	8334389.1
	11014.1
	61
	1.8%
	1

	镇江
	1766
	1178654.4
	4945.3
	366
	20.7%

	泰州
	2462
	1927119.9
	5612.8
	51
	2.1%

	宿迁
	1008
	1236581.5
	2720.3
	102
	10.1%
	2

	合计
	66657
	133566032.5
	249202.5
	5093
	7.6%
	30

十一、2012年江苏省各地区工程造价咨询收入排序状况

[image: image4.emf]2012年江苏各地工程造价咨询收入

34035.3

11014.1

9225.4

4945.3

3083.5

2720.3

3852.2

5612.8

10079.3

12197.7

17945.7

52190.0

82301.0

0.0

10000.0

20000.0

30000.0

40000.0

50000.0

60000.0

70000.0

80000.0

90000.0

南京苏州无锡常州南通扬州徐州盐城泰州镇江淮安连云港宿迁

万元

十二、2012年江苏省工程造价咨询收入各地区区间分布状况
	2012年江苏省工程造价咨询企业造价咨询收入分布区间

	管辖地
	企业数
	2000
万元以上
	1500-
2000万元
	1000-
1500万元
	500-
1000万元
	100-
500万元
	100
万元以下
	0收入

	南京
	145
	13
	8
	8
	12
	42
	51
	11

	无锡
	46
	6
	2
	2
	12
	13
	7
	4

	徐州
	42

	6
	24
	11
	1

	常州
	50

	3
	11
	21
	13
	2

	苏州
	94
	2
	7
	6
	20
	42
	10
	7

	南通
	42

	1
	1
	7
	20
	12
	1

	连云港
	19

	1
	10
	7
	1

	淮安
	17

	1
	10
	6

	盐城
	36

	1
	4
	20
	10
	1

	扬州
	26

	1

	7
	12
	5
	1

	镇江
	19

	1

	2
	9
	7

	泰州
	27

	3
	15
	9

	宿迁
	12

	1
	6
	3
	2

	合计
	575
	21
	20
	21
	87
	244
	151
	31

	注：企业数含暂定乙级企业和外省分支机构

[image: image5.emf]2012年江苏省工程造价咨询收入分布区间

31家

151家

244家

87家

21家20家

21家

占5.3%

占26.3%

占42.4%

占15.1%

占3.7%

占3.5%占3.7%

0

50

100

150

200

250

300

2000

万元以上

1500-

2000万元

1000-

1500万元

500-

1000万元

100-

500万元

100

万元以下

0收入

家

十三、2012年江苏省跨地区承接工程造价业务备案状况

	2012年江苏省跨地区承接工程造价咨询业务单项备案统计

	工程
所在市
	备案项目数
(项)
	咨询标的额
(万元)
	其中本省企业和分支机构
	其中外省企业

	备案项目数（项）
	咨询标的额
（万元）
	备案项目数（项）
	咨询标的额（万元）

	南京
	19
	61704.6
	16
	38082.6
	3
	23622.0

	无锡
	219
	821503.9
	218
	821493.9
	1
	10.0

	徐州
	136
	1004705.7
	132
	904430.3
	4
	100275.4

	常州
	33
	17515.5
	31
	13982.3
	2
	3533.2

	苏州
	188
	3232806.9
	173
	2681652.9
	15
	551154.1

	南通
	221
	528453.6
	221
	528453.6

	连云港
	102
	671036.6
	100
	646501.6
	2
	24535.0

	淮安
	69
	349164.9
	68
	334164.9
	1
	15000.0

	盐城
	19
	117085.5
	19
	117085.5

	扬州
	137
	907722.1
	107
	582264.1
	30
	325458.0

	镇江
	67
	186909.1
	67
	186909.1

	泰州
	65
	243784.3
	65
	243784.3

	宿迁
	37
	579030.4
	37
	579030.4

	合计
	1313
	8721566.8
	1254
	7677835.1
	59
	1043731.7

十四、2012年江苏省工程造价咨询企业和从业人员信用评价状况
	2012年江苏省工程造价咨询企业和从业人员信用评价统计

	管辖地
	AAA级企业
（家）
	AA级企业
（家）
	A级企业
（家）
	未定级企业
（家）
	星级造价师
（人）
	星级造价员
（人）

	南京
	34
	54
	17

	122
	13

	无锡
	11
	19
	5
	2
	40
	9

	徐州
	9
	19
	8

	19
	2

	常州
	11
	28
	3

	43
	5

	苏州
	21
	43
	9

	95
	10

	南通
	10
	18
	3

	28
	1

	连云港
	3
	7
	1

	11
	3

	淮安
	3
	9

	11
	5

	盐城
	8
	17
	1

	21
	2

	扬州
	11
	13
	1

	29
	2

	镇江
	2
	11

	15
	2

	泰州
	5
	16
	1

	13
	3

	宿迁
	2
	4
	3

	5
	2

	合计
	130
	258
	52
	2
	452
	59

	注：企业中含分支机构；星级人员中常州、连云港、扬州为2011年试评结果。

PAGE
第 1 页 共 9 页